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Protokół Nr XLIX/21 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 1 lipca 2021 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 910 

Sesję zakończono o godz. 1125 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XLIX Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Widawa za rok 2020. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Widawa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2020 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2021 r. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 

2020 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Widawie za 2020 rok. 



2 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Widawa 

na rok szkolny 2021/2022. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Widawa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego 

w miejscowości Zborów. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie 

międzysesyjne ze swej działalności za pierwsze półrocze bieżącego roku. W trakcie 

wypowiedzi zwrócił się z prośbą do obecnych na sali sołtysów o to, by przekazywali na 

bieżąco informacje pracownikom Gminnego Zakładu Usług Komunalnych dotyczące 

konieczności naprawienia nawierzchni drogowej. 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady oznajmił, iż nikt z mieszkańców nie zgłosił się do 

debaty. Również żaden z radnych nie podjął dyskusji. 

 

Ad. 6 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy. Następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XLIX/267/21 w sprawie 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Widawa została przyjęta 10 głosami „za”, przy 4 głosach 

radnych: Rafała Brożyny, Andrzeja Jasiaka, Marka Kapiczyńskiego i Jana Kraty 

„wstrzymujących się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIX/267/21 w sprawie wotum zaufania dla 

Wójta Gminy Widawa stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi Gminy uzyskania wotum zaufania. 

Z kolei Wójt Gminy podziękował za podjęcie przedmiotowej uchwały zwłaszcza tym 

radnym, którzy docenili to, że 10 mln zł w bieżącym roku będzie zwydatkowane na 

inwestycje oraz to, że pomimo trudnej sytuacji finansowej, jaka miała miejsce w ubiegłym 

roku udało się pozyskać dość duże kwoty dofinansowania. Ponadto wyraził nadzieję na to, iż 

sołtysi, z którymi prowadzi rozmowy również doceniają te wszystkie działania. Kontynuując 

wypowiedź Pan Wójt poinformował jeszcze zebranych o planowanej inwestycji związanej 
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z remontem budynków Ośrodka Zdrowia w Widawie i w Chociwiu, na którą jeszcze 

w ubiegłym roku udało się pozyskać dotację w wysokości prawie 1 mln zł. Ponadto nadmienił 

o tym, iż również w Brzykowie jest realizowane bardzo duże zadanie opiewające na sumę 

około 0,5 mln zł, które dotyczy wymiany zbiornika na wodę. Następnie raz jeszcze 

podziękował radnym za docenienie wspólnej pracy. Dodatkowo słowa uznania skierował do 

Pani Sekretarz, Pani Skarbnik oraz wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych, 

którzy realizowali swoje obowiązki i wspólnie zapracowali na to uznanie. 

 

Ad. 7 

W kolejnym punkcie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Widawa za 2020 r. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego projektu 

uchwały zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLIX/268/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2020 rok została przyjęta 10 głosami „za”, przy 

4 głosach radnych: R. Brożyny, A. Jasiaka, M. Kapiczyńskiego i J. Kraty „wstrzymujących się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIX/2687/21 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widawa za 

2020 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Uchwała Nr XLIX/269/21 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Widawa została przyjęta 10 głosami „za”, przy 4 głosach radnych: R. Brożyny, 

A. Jasiaka, M. Kapiczyńskiego i J. Kraty „wstrzymujących się”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIX/269/21 w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Widawa stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi Gminy uzyskania absolutorium oraz 

podziękował za wkład pracy na rzecz lokalnej społeczności. 

W tym miejscu Wójt Gminy raz jeszcze podziękował za podjęcie powyższych uchwał, a także 

zaznaczył to, iż również Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi doceniła działania, jakie 

prowadzone są w gminie wydając pozytywną opinię do przedłożonego sprawozdania 

z wykonania budżetu. Ponadto podkreślił iż również wiele innych instytucji na różnym 

szczeblu również darzy szacunkiem prowadzone inicjatywy, tak jak chociażby Wojewoda 

Łódzki, który uczestniczył w otwarciu nowo wybudowanej drogi na osiedlu w Chociwiu. 

Wyraził także zadowolenie z tego, iż pamięta się o gminie Widawa, gdyż jest to bardzo 

ważne, żeby było dobre zdanie o naszym samorządzie. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan 

Wójt raz jeszcze skierował słowa podziękowania dla wszystkich, którzy ciężko zapracowali 

na to absolutorium. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 



4 

 

Ad. 9 

Po wznowieniu obrad głos zabrała Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy, która wyjaśniła 

zebranym to, że w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian w budżecie gminy. 

Następnie wymieniła wszystkie korekty, jakie zostały wprowadzone omawiając je pokrótce 

oraz jednocześnie uzasadniając konieczność ich uwzględnienia. Ponadto zaznaczyła to, iż 

w związku z planowanymi zmianami w planie finansowym konieczne było również 

wprowadzenie pewnych korekt w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Następnie wymieniła 

kwoty planowanych dochodów oraz wydatków budżetu gminy zaznaczając jednocześnie to, iż 

wynik finansowy na obecną chwilę wynosi 1 321 028,00 zł. Dodała jeszcze, iż wspomniana 

suma zostanie pokryta częściowo środkami własnymi oraz pieniędzmi pochodzącymi 

z pożyczki, jaką gmina otrzymała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W toku dalszej wypowiedzi wymieniła jeszcze zmiany, 

o których wspomniała. Następnie w sposób szczegółowy uzasadniła konieczność 

wprowadzenia omawianych zmian. Na zakończenie swej wypowiedzi Pani Skarbnik 

zaznaczyła, iż kwota zadłużenia pozostaje na niezmienionym poziomie i planowana spłata na 

koniec roku wynosić będzie 6 218 870,57 zł. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który podkreślił 

to, iż przesuwane środki oraz wprowadzane do budżetu kwoty dotyczą planowanej 

przebudowy drogi w miejscowości Siemiechów oraz w miejscowości Ligota. Poinformował 

również zebranych o tym, ile pieniędzy przeznaczonych zostało na poszczególne zadanie. 

Ponadto wyjaśnił, iż po podjęciu przedmiotowych uchwał rozpoczną się przygotowania do 

przeprowadzenia procedury przetargowej, a inwestycje, o których wspomniał będą 

zrealizowane jeszcze w bieżącym roku. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt wymienił 

jeszcze kolejne przedsięwzięcie, a mianowicie plany związane z przebudową drogi na osiedlu 

w Chociwiu, a także omówił kwestię związaną z realizacją projektów technicznych, które 

pokrótce omówił. 

W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń oraz zapytań do 

omówionego powyżej aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLIX/270/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 r. została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIX/270/21 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2021 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 10 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLIX/271/21 zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIX/271/21 zmieniająca uchwałę w sprawie 
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uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 11 

Uzasadnienie do kolejnych dwóch projektów uchwał przedstawiła Pani Grażyna 

Frydrychowska-Stępnik – Zastępca Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie. W pierwszej kolejności pokrótce przedstawiła 

sprawozdanie finansowe, jak również informację z działalności nadzorowanej przez nią 

jednostki za rok ubiegły.  

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż Rada 

Społeczna przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

obraduje dość często i śledzi realizację narzuconych na wspomnianą jednostkę przez 

Ministerstwo Zdrowia zadań. Następnie przyznał, iż społeczeństwo kieruje wiele pytań 

dotyczących działalności ośrodków zdrowia na terenie naszej gminy, niemniej jednak 

narzucono wiele restrykcji, które obecnie powoli już wygasają. Ponadto podkreślił, iż coraz 

więcej pacjentów jest przyjmowanych, a dodatkowo w miesiącach jesiennych zostaną otwarte 

pozostałe dwie placówki. W toku dalszej wypowiedzi przypomniał wszystkim o tym, iż 

realizowana jest milionowa inwestycja w 80% finansowana środkami zewnętrznymi. 

Następnie pokrótce omówił zasady finansowania i zakres wspomnianych przedsięwzięć, które 

dotyczą remontu i termomodernizacji budynku Ośrodka Zdrowia w Widawie i Chociwiu. 

Dodatkowo wyjaśnił, iż sytuacja pandemiczna w całym kraju wprowadziła wiele zaburzeń 

w kwestii funkcjonowania służby zdrowia, aczkolwiek być może inne samorządy zatrudniają 

większą liczbę lekarzy, których nam w dalszym ciągu nie udaje się pozyskać. Następnie raz 

jeszcze podkreślił to, iż w miesiącach jesiennych zostaną uruchomiane pozostałe dwa ośrodki 

zdrowia, z których ten funkcjonujący w Chociwiu został już wyremontowany i niebawem 

dokonany zostanie odbiór prac. 

(W trakcie wypowiedzi Wójta Gminy salę opuścił radny Czesław Mikła). 

Następnie Pani Kierownik dopowiedziała jeszcze to, że wspomniany Ośrodek Zdrowia 

w Chociwiu wznowi swoją działalność od miesiąca września i będzie przyjmował pacjentów 

trzy razy w ciągu tygodnia, gdzie będzie również znajdował się punkt pobrań, natomiast 

w Brzykowie placówka będzie czynna dwa razy w tygodniu, aczkolwiek ta kwestia pozostaje 

jeszcze do ustalenia z Panią sołtys i pacjentami. Ponadto zaznaczyła, iż na obecną chwilę 

pozostaje to jedynie w planach, gdyż słyszy się zapowiedzi czwartej fali pandemii. 

W związku z powyższym Pani Doktor zaapelowała do obecnych, aby sami się szczepili, jak 

również zachęcali do tego inni ponieważ wówczas nie będzie konieczne zamykanie placówek 

zdrowia. 

W tym miejscu Wójt Gminy dopowiedział jeszcze to, iż działa zespół osób, które dokonują 

analizy sytuacji związanej z przebiegiem szczepień. Ponadto zaznaczył to, iż jak już 

wszystkim wiadomo gmina zapewnia również transport dla osób mających problem 

z dotarciem do punktu szczepień. Następnie pokrótce odnosząc się do powyższej kwestii 

zaapelował do wszystkich o to, by się szczepili. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt 

Gminy poinformował zebranych o tym, iż przygotowana została również ulotka, która 
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zawiera wszelki informacje dotyczące organizacji dodatkowego otwartego dnia szczepień, 

która będzie rozpropagowana wśród wszystkich mieszkańców gminy. 

W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń oraz zapytań do 

omówionego powyżej aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLIX/272/21 w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2020 

rok została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIX/272/21 w sprawie dokonania oceny 

sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie za 2020 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 12 

Ze względu na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLIX/273/21 w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2020 rok została przyjęta 13 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIX/273/21 w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Widawie za 2020 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 13 

W kolejnym punkcie głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił uzasadnienie do kolejnego 

projektu uchwały. Wyjaśnił mianowicie to, iż przedmiotowy akt jest standardowy, gdyż jak co 

roku należy określić średnią cenę paliwa, która brana jest pod uwagę w procedurze 

przetargowej na odwóz i dowóz dzieci do szkół. Dodał, iż na terenie gminy Widawa 

funkcjonują dwie stacje paliw, które przedstawiły ceny jednostki paliw takich, jak olej 

napędowy, benzyna i gaz, które obowiązywały u nich w pierwszym dniu miesięcy: marzec, 

kwiecień i maj. Następnie przedstawił średnie stawki poszczególnych paliw, które ujęte 

zostały w przedmiotowym akcie i które będą obowiązywały w roku szkolnym 2021/2022. 

W powyższym temacie głos zabrał radny R. Brożyna, który zauważył to, iż w uzasadnieniu, 

które radni otrzymali w materiałach sesyjnych napisane jest to, że uchwalane ceny posłużą do 

wyliczenia kwoty zwrotu kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół 

i przedszkoli. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Wójt Gminy wyjaśnił, iż jest to między innymi również 

jedna z przesłanek, czego wcześniej nie dopowiedział. 

Następnie Radny R. Brożyna zapytał o liczbę rodzin, które skorzystały z takiej formy pomocy 

i jaka to była kwota. 
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Odpowiadając na jedno z tych pytań Wójt Gminy zaznaczył, iż 10 rodzin korzysta z pomocy 

o której mowa natomiast jeśli chodzi o kwotę zwrotu kosztów, to informacja taka zostanie 

udzielona na kolejnym najbliższym posiedzeniu rady, gdyż na obecną chwilę Pani Skarbnik 

jej nie pamięta i musiałaby sprawdzić to w dokumentach, których przy sobie w tej chwili nie 

posiada. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi Skarbnik Gminy dodała jeszcze, iż zwrot kosztów 

dowozu uzależniony jest również od ilości dni, w jakich dziecko uczęszcza do placówki 

znajdującej się poza obszarem naszej gminy w ciągu miesiąca. 

Z kolei Wójt Gminy podkreślił, iż jest to obowiązek, jaki ciąży na gminie i który wynika 

z przepisów prawa. 

Następnie w związku z tym, iż nie zgłoszono dalszych uwag do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLIX/274/21 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Widawa na 

rok szkolny 2021/2022 została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIX/274/21 w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Widawa na rok szkolny 2021/2022 stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu). 

 

Ad. 14 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został również Wójt Gminy, który 

wyjaśnił zebranym to, iż mieszkańcy Widawy zwrócili się z wnioskiem o nadanie nazwy 

ulicy, która obecnie jest częścią drogi gminnej prowadzącej w kierunku Dąbrowy Widawskiej. 

Dodał, iż niebawem wspomniana droga będzie przebudowywana, natomiast coraz więcej 

osób zamierza budować wzdłuż niej swoje domy. Następnie zaznaczył, iż omawiany odcinek 

drogi mieści się w obrębie miejscowości Widawa, dlatego też jego zdaniem zasadne jest 

nadanie nazwy. Kontynuując wypowiedź Pan Wójt wyjaśnił, iż było wiele propozycji 

niemniej jednak najbardziej adekwatną nazwą wydaje się być ulica Dąbrowska, co zresztą 

również radni na wspólnym posiedzeniu komisji poparli i zaakceptowali. 

W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń oraz zapytań do 

omówionego powyżej aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLIX/275/21 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Widawa została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIX/275/21 w sprawie nadania nazwy ulicy 

w miejscowości Widawa stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 15 

Uzasadnienie do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały przedstawił również Wójt 

Gminy, który zaznaczył to, iż podobnie jak w przypadku poprzedniego aktu mieszkańcy 

Zborowa zwrócili się z prośbą dotyczącą utworzenia dodatkowego przystanku. Następnie 
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Wyjaśnił, iż we wspomnianej miejscowości jest tylko jeden przystanek, który usytuowany jest 

po środku wsi, natomiast potrzeba jest zlokalizowania jeszcze jednego na końcu, gdyż jest to 

dość duża miejscowość. Dodał, iż prośbę wystosowały głównie starsze osoby, które mają 

problem z komunikacją oraz dotarciem do odległego przystanku. Kontynuując swe 

wystąpienie Wójt Gminy omówił procedury, jakie muszą być dopełnione, aby taki przystanek 

mógł powstać. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego projektu 

uchwały zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XLIX/276/21 w sprawie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego 

w miejscowości Zborów została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIX/276/21 w sprawie wstępnej lokalizacji 

przystanku komunikacyjnego w miejscowości Zborów stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Ad. 16 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 17 

W tym miejscu głos zabrała Pani Agnieszka Galuś – Sekretarz Gminy, która przypomniała 

zebranym o tym, iż trwa „Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań”, który potrwa 

do dnia 30 września. Ponadto zaznaczyła, iż od 23 czerwca w teren wyruszyli rachmistrze 

spisowi, którzy będą odwiedzać tych respondentów, którzy nie dokonali samospisu bądź też 

nie zostali spisani przez infolinię, czy też poprzez wywiad telefoniczny. Dodatkowo 

przypomniała o tym, iż nie można odmówić przeprowadzenia spisu przez rachmistrza, gdyż 

jest to obowiązek ustawowy. Następnie wyjaśniła to, iż w razie jakichkolwiek wątpliwości 

należy kontaktować się z gminnym biurem spisowym, które mieści się w Urzędzie Gminy, 

gdzie również można uzyskać pomoc w zakresie samospisu. W toku dalszej wypowiedzi Pani 

Sekretarz poinformowała zebranych o tym, iż zawarte zostało porozumienie z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na mocy, którego utworzony 

został w Urzędzie Gminy punkt konsultacyjno-informacyjny dla Programu „Czyste 

Powietrze”. Wyjaśniła następnie zebranym to, jaka pomoc będzie świadczona i w jakich 

dniach oraz godzinach będzie czynny wspomniany punkt. Ponadto nadmieniła o tym, iż 

wszelkie informacje w powyższych kwestiach, jak również wielu innych można uzyskać ze 

strony internetowej, gdzie na bieżąco umieszczane są wszystkie wiadomości. W dalszej 

kolejności zaznaczyła, iż następną bardzo istotną sprawą jest to, iż nowym obowiązkiem, jaki 

został nałożony na właścicieli, czy też zarządców budynku lub lokalu jest konieczność 

złożenia deklaracji o źródłach ciepła bądź spalania paliw. Następnie przedstawiła szczegóły 

dotyczące wspomnianej kwestii. 

Jako kolejna głos zabrała Pani G. Frydrychowska -Stępnik, która jako radna powiatowa 

zarówno w swoim imieniu, jak również w imieniu radnego Mateusza Barwaśnego chciała 

poinformować zebranych o inwestycjach, jakie będą przeprowadzone przez powiat 

w najbliższym czasie na terenie gminy Widawa. Podkreśliła jednocześnie to, iż jest to jedynie 

znikomy zakres w porównaniu z tymi przedsięwzięciami, jakie przeprowadził Wójt Gminy 
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Widawa, któremu następnie podziękowała za to, że tak dba o nasz samorząd i jego 

mieszkańców. Następnie wyjaśniła, iż w odpowiedzi na złożony wniosek w terminie do końca 

sierpnia wyremontowane zostaną odcinki dróg: Rogóźno-Patoki i Patoki-Józefów Widawski 

oraz położona zostanie nakładka asfaltowa na odcinku około 2,5 km na drodze Zawady-

Zborów. Ponadto dodała to, iż położony zostanie również chodnik przy budynku Ośrodka 

Zdrowia w Chociwiu. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył to, iż widać dość znaczny efekt zmiany 

okręgów wyborczych, gdyż w skład rady powiatu wchodzi 17 radnych na 5 gmin w związku, z 

czym bardzo trudno wynegocjować coś dla swojego samorządu, tym bardziej, że na terenie 

Łasku, czy też Kolumny prowadzone są wielomilionowe inwestycje. Niemniej zaznaczył, iż 

przedstawiciele z naszego terenu prężnie działają o czym wspomniała jego przedmówczyni i co 

roku kilka odcinków dróg jest remontowanych. Dodał, iż znakomitym przykładem jest 

przebudowa drogi na odcinku Zawady-Zborów, która zostanie połączona i która jest dość 

kosztowną inwestycją. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył to, iż docenia 

wszelkie wysiłki i starania radnych powiatowych, którzy na bieżąco informują go o wszelkich 

działaniach. Dodatkowo zaznaczył, iż bywają również pewne uwagi co do na przykład 

wykaszania poboczy przy drogach powiatowych, niemniej jednak z uwagi na brak 

dostatecznego sprzętu oraz zbyt rozległego terenu nie są realizowane na czas. Następnie raz 

jeszcze podziękował za wszelkie działania i pracę radnych powiatowych z terenu naszej gminy. 

Jako kolejny głos zabrał jeszcze Pan Zdzisław Olczak – sołtys sołectwa Restarzew 

Cmentarny, który zaznaczył to, iż w jego miejscowości położona została nakładka asfaltowa. 

Następnie w imieniu swoim, jak również mieszkańców podziękował wszystkim tym osobom, 

które przyczyniły się do realizacji wspomnianej inwestycji. 

W powyższej kwestii głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który poinformował zebranych o tym, 

iż całkowity koszt wspomnianej inwestycji opiewał na około 1,2 mln zł. Następnie 

poinformował zebranych o tym, iż planowana jest również budowa parkingu przy cmentarzu 

również w miejscowości Restarzew Cmentarny. W dalszej kolejności przybliżył szczegóły 

wspomnianej inwestycji. 

Następnie głos zabrała jeszcze Pani G. Frydrychowska-Stępnik, która odczytała wiadomość 

sms od radnego M. Barwaśnego, który przypomniał o tym, iż kwestia przystanku 

w miejscowości Zborów podjęta została również na ich wniosek. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady zaapelował do wszystkich tych, którzy jeszcze się nie 

zaszczepili o to by zrobili to, jak najszybciej, gdyż zdrowie jest najważniejsze. 

 

Ad. 16. 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


